Proprietà dei modelli riservata ai termini di legge. Disegni e immagini non riproducibili se non citando la fonte.
2
E
le
m
en
ti
an
tiv
ib
ra
nt
i
DVL.1 Antivibranti in gomma
Gomma e acciaio o acciaio INOX
STAINLESS
STEEL
INOX
 RoHS
+80°
-40°
ESECUZIONI STANDARD
Foro passante liscio.
	- DVL.1: piastra base in acciaio zincato lucido, corpo antivibrante in
gomma naturale NR, colore nero, durezze 40, 55, 70 Shore A ±5.
	- DVL.1-SST: piastra base in acciaio INOX AISI 304, corpo antivibrante
in gomma naturale NR, colore nero, durezza 55 Shore A ±5.
CARATTERISTICHE E APPLICAZIONI
Gli antivibranti sono stati progettati per smorzare le vibrazioni, gli urti o
il rumore generati da parti in movimento o masse vibranti non bilanciate
di macchine operatrici. Com'è noto le vibrazioni possono provocare:
	- cattivo funzionamento e riduzione della vita utile della macchina stessa
e/o di quelle ad essa adiacenti;
	- danni per la salute dell’uomo;
	- rumore.
Diagrammi di carico per ogni singolo codice disponibili a richiesta.
Vedi Dati tecnici e criteri per la scelta (a pag. 728).
ESECUZIONI SPECIALI A RICHIESTA
	- Gomma naturale NR, durezze 40, 70 in tolleranza ±5 Shore A per le
esecuzioni con piastra base in acciaio inox AISI 304.
	- Gomma nitrilica NBR: per applicazioni dove richiesta elevata
resistenza a olio, carburanti e altre sostanze chimiche.
	- Gomma EPDM: per applicazioni dove richiesta elevata resistenza
all'alta temperatura, all'ozono e agli agenti atmosferici. Ha inoltre
eccellenti proprietà di isolamento elettrico.
d2
d1
sh
INOX
DVL.1-SST
Codice Descrizione d1 d2 h s
Carico max.
[N]
Deflessione max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
436302 DVL.1-20-15-8.5-SST-55 20 8.5 15 2 338 3.75 90 6
436307 DVL.1-25-20-10.5-SST-55 25 10.5 20 2 511 5 102 13
436312 DVL.1-30-30-13.5-SST-55 30 13.5 30 2 665 7.5 89 20
436317 DVL.1-40-10-10-SST-55 40 10 10 2 2100 2.5 840 25
436322 DVL.1-40-20-13-SST-55 40 13 20 2 1580 5 316 35
436327 DVL.1-40-30-13-SST-55 40 13 30 2 1616 7.5 215 40
436332 DVL.1-50-40-17-SST-55 50 17 40 2 2304 10 23 115
436337 DVL.1-60-20-21.5-SST-55 60 21.5 20 2 4410 5 882 112
436342 DVL.1-60-30-17-SST-55 60 17 30 2 4120 7.5 549 100
436347 DVL.1-60-30-21.5-SST-55 60 21.5 30 2 4130 7.5 551 111
436352 DVL.1-60-50-21-SST-55 60 21 50 2 3570 12.5 286 112
436357 DVL.1-80-30-21-SST-55 80 21 30 3 7630 7.5 1017 176
436362 DVL.1-80-35-25-SST-55 80 25 35 3 7600 8.75 869 270
436367 DVL.1-80-40-25-SST-55 80 25 40 3 6040 10 604 270
436372 DVL.1-100-25-22-SST-55 100 22 25 3 13900 6.25 2224 405
436377 DVL.1-100-40-21-SST-55 100 21 40 3 13360 10 1336 503
DVL.1
DVL.1
1/2025
Proprietà dei modelli riservata ai termini di legge. Disegni e immagini non riproducibili se non citando la fonte.
3
E
le
m
en
ti
an
tiv
ib
ra
nt
i
�   2|2DVL.1 Antivibranti in gomma
DVL.1
Codice Descrizione d1 d2 h s
Carico max.
[N]
Deflessione max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
436201 DVL.1-20-15-8.5-40 20 8.5 15 2 202 3.75 54 6
436202 DVL.1-20-15-8.5-55 20 8.5 15 2 338 3.75 90 6
436203 DVL.1-20-15-8.5-70 20 8.5 15 2 643 3.75 171 6
436206 DVL.1-25-20-10.5-40 25 10.5 20 2 300 5 60 13
436207 DVL.1-25-20-10.5-55 25 10.5 20 2 511 5 102 13
436208 DVL.1-25-20-10.5-70 25 10.5 20 2 908 5 182 13
436211 DVL.1-30-30-13.5-40 30 13.5 30 2 407 7.5 54 20
436212 DVL.1-30-30-13.5-55 30 13.5 30 2 665 7.5 89 20
436213 DVL.1-30-30-13.5-70 30 13.5 30 2 1387 7.5 185 20
436216 DVL.1-40-10-10-40 40 10 10 2 1134 2.5 454 25
436217 DVL.1-40-10-10-55 40 10 10 2 2100 2.5 840 25
436218 DVL.1-40-10-10-70 40 10 10 2 4090 2.5 1636 25
436221 DVL.1-40-20-13-40 40 13 20 2 983 5 197 35
436222 DVL.1-40-20-13-55 40 13 20 2 1580 5 316 35
436223 DVL.1-40-20-13-70 40 13 20 2 3700 5 740 35
436226 DVL.1-40-30-13-40 40 13 30 2 889 7.5 119 40
436227 DVL.1-40-30-13-55 40 13 30 2 1616 7.5 215 40
436228 DVL.1-40-30-13-70 40 13 30 2 2820 7.5 376 40
436231 DVL.1-50-40-17-40 50 17 40 2 1392 10 139 115
436232 DVL.1-50-40-17-55 50 17 40 2 2304 10 230 115
436233 DVL.1-50-40-17-70 50 17 40 2 4860 10 486 115
436236 DVL.1-60-20-21.5-40 60 21.5 20 2 2840 5 568 112
436237 DVL.1-60-20-21.5-55 60 21.5 20 2 4410 5 882 112
436238 DVL.1-60-20-21.5-70 60 21.5 20 2 8100 5 1620 112
436241 DVL.1-60-30-17-40 60 17 30 2 2362 7.5 315 100
436242 DVL.1-60-30-17-55 60 17 30 2 4120 7.5 549 100
436243 DVL.1-60-30-17-70 60 17 30 2 7570 7.5 1009 100
436246 DVL.1-60-30-21.5-40 60 21.5 30 2 2239 7.5 299 111
436247 DVL.1-60-30-21.5-55 60 21.5 30 2 4130 7.5 551 111
436248 DVL.1-60-30-21.5-70 60 21.5 30 2 7990 7.5 1065 111
436251 DVL.1-60-50-21-40 60 21 50 2 3060 12.5 245 112
436252 DVL.1-60-50-21-55 60 21 50 2 3570 12.5 286 112
436253 DVL.1-60-50-21-70 60 21 50 2 7391 12.5 591 112
436256 DVL.1-80-30-21-40 80 21 30 3 4990 7.5 665 176
436257 DVL.1-80-30-21-55 80 21 30 3 7630 7.5 1017 176
436258 DVL.1-80-30-21-70 80 21 30 3 13180 7.5 1757 176
436261 DVL.1-80-35-25-40 80 25 35 3 4370 8.75 499 270
436262 DVL.1-80-35-25-55 80 25 35 3 7600 8.75 869 270
436263 DVL.1-80-35-25-70 80 25 35 3 11970 8.75 1368 270
436266 DVL.1-80-40-25-40 80 25 40 3 8700 10 870 270
436267 DVL.1-80-40-25-55 80 25 40 3 6040 10 604 270
436268 DVL.1-80-40-25-70 80 25 40 3 11030 10 1103 270
436271 DVL.1-100-25-22-40 100 22 25 3 9680 6.25 1549 405
436272 DVL.1-100-25-22-55 100 22 25 3 13900 6.25 2224 405
436273 DVL.1-100-25-22-70 100 22 25 3 14690 6.25 2350 405
436276 DVL.1-100-40-21-40 100 21 40 3 8610 10 861 503
436277 DVL.1-100-40-21-55 100 21 40 3 13360 10 1336 503
436278 DVL.1-100-40-21-70 100 21 40 3 25530 10 2553 503
DVL.1